Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.13/18/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000048389:F001
Datum uitspraak 22-05-2018
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr. M.H.C. Wammes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Banketbakkerij D & P B.V. 21-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BANKETBAKKERIJ D 21-06-2018
& P B.V., tevens handelend onder de naam PURE-PATISSERIE, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te (1035 RN) Amsterdam aan de

Meteorenweg 280, alsmede gevestigd te (2013 DB) te Haarlem aan de Zijlweg

33, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 62053752, hierna: "D&P".

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk, winkels in brood en 21-06-2018
banket, gespecialiseerde groothandel in overige voedings- en genotmiddelen 1
Banketbakkerij Groot- en detailhandel in banketproducten.



Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2016

2015

Omzet

€ 48.408,49
€ 187.926,74
€ 300.831,00

€111.404,00

Winst en verlies

€ -31.824,00

€ -109.810,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 betreffen de periode tot en met 27 april 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 10.976,75

Boedelsaldo
€ 36.621,19

Boedelsaldo
€ 38.204,46

Verslagperiode

van
22-5-2018

t/m
21-6-2018

van
28-9-2018

t/m
10-1-2019

Balanstotaal

€ 154.449,00

€162.175,00

21-06-2018
1

21-06-2018

1

21-06-2018

1

28-09-2018
2

11-01-2019
3

21-06-2018
1

11-01-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 85,90 uur
2 36,60 uur
3 8,40 uur
totaal 130,90 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

D&P is bij notariéle akte van 10 december 2014 opgericht onder de statutaire 21-06-2018
naam Banketbakker Puur, Hartig en Zoet B.V. De vennootschap heeft in het 1
verleden diverse statutaire namen gehad.

De heer Van der Schuit houdt 20% van de aandelen in D&P en de heer Wempe

houdt 80% van de aandelen in D&P. Beide aandeelhouders zijn tevens
bestuurder van D&P.

1.2 Lopende procedures

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met lopende procedures. 21-06-2018
1
I Niet van toepassing. 11-01-2019
3

1.3 Verzekeringen

D&P beschikt over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De curator 21-06-2018
beoordeelt in hoeverre het aanhouden hiervan nog nodig is. In voorkomend 1
geval zal de curator deze beéindigen en aanspraak maken op premierestitutie.

I Afgewikkeld, zie hierboven. 11-01-2019
=3



1.4 Huur

D&P huurde een bedrijfsruimten te Amsterdam aan de Meteorenweg 280 en 21-06-2018
een bedrijfsruimte te Haarlem aan de Zijlweg 33. 1
Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator beide
huurovereenkomsten ex artikel 39 van de Faillissementswet opgezegd tegen
een opzegtermijn van drie maanden.
In de tweede verslagperiode zijn zowel de bedrijfsruimte te Amsterdam als de 28-09-2018
bedrijfsruimte te Haarlem opgeleverd aan de verhuurders. 2
Afgewikkeld, zie hierboven. 11-01-2019
3
1.5 Oorzaak faillissement
De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement. 21-06-2018
1
. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
21-06-2018
Personeelsleden
6 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-06-2018
Personeelsleden
1
6
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
24-5-2018 6 Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator bij brief

van 24 mei 2018 de arbeidsovereenkomsten opgezegd ex artikel 40

van de Faillissementswet.

Het UWV heeft vervolgens de Loongarantieregeling in werking

gesteld.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend, behoren tot de boedel geen onroerende zaken. 21-06-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkel- en bedrijfsinventaris € 18.160,00 € 1.816,00
totaal € 18.160,00 € 1.816,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van D&P behoort een winkelinventaris als aanwezig in de 21-06-2018
winkelruimte te Haarlem en een bedrijfsinventaris als aanwezig te Amsterdam. 1

De curator verwacht in de komende verslagperiode tot een verkoop en levering
van de volledige inventaris te komen.

De inventaris is verpand. Met de pandhouder is een boedelbijdrage ad 10%
van de verkoopopbrengst overeengekomen. Zie ook punt 5.3.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Alle onderdelen die deel uitmaken van de bedrijfsinventaris kwalificeren als 21-06-2018
bodemzaken. Ten aanzien van deze bodemzaken geldt het bodemvoorrecht. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

D&P had op datum faillissement nog een voorraad frisdrank die met machtiging 21-06-2018

van de rechter-commissaris is verkocht aan de voormalig leverancier. De 1

boedel ontvang hiervoor een boedelbijdrage ad 10% van de

verkoopopbrengst.

De boedelbijdrage is inmiddels op de faillissementsrekening ontvangen. 28-09-2018
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig ander actief. 21-06-2018
1

Afgewikkeld, zie hierboven. 11-01-2019
3

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€4.182,19 €4.182,19

totaal €4.182,19 €4.182,19 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder bedroeg het openstaande debiteurensaldo 21-06-2018
op datum faillissement EUR 1.667,47. De curator heeft de debiteurenincasso 1
opgestart. Na het versturen van de eerste sommatie bleek dat een bedrag van

EUR 12,61 al voor datum faillissement was voldaan.

Uit de administratie van curanda volgt dat het openstaande debiteurensaldo 28-09-2018
op datum faillissement EUR 4.182,19 bedroeg. De curator heeft de 2
debiteurenincasso opgestart. Het totale openstaande debiteurensaldo is

ontvangen. Daarmee is de debiteurenincasso in de tweede verslagperiode

afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 21-06-2018

1

De vennootschap hield twee bankrekeningen aan bij de Codperatieve
Rabobank U.A. Op datum faillissement bedroeg het creditsaldo op de zakelijke
rekening EUR 2.956,50. De curator heeft aanspraak gemaakt op dit bedrag en
Rabobank verzocht het over te boeken naar de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden
Eén van de aandeelhouders claimt een pandrecht op de inventaris en de

debiteuren.

Ten aanzien van de inventaris is de curator met de gepretendeerde
pandhouder overeengekomen dat de boedel de verkoop ter hand zal nemen
tegen een boedelbijdrage ad 10% van de netto verkoopopbrengst.

Ten aanzien van de debiteuren is per 24 mei jl. de fictie van openbaring
overeengekomen. Alle debiteuren betalen op de bij de door curanda
aangehouden bankrekening bij Rabobank dan wel op de
faillissementsrekening.

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of de debiteuren

rechtsgeldig zijn verpand waarna een afrekening moet plaatsvinden met de
pandhouder.

In de komende verslagperiode zal de curator tot afrekening komen met de
pandhouder. De curator is hiervoor nog in afwachting van aanvullende
informatie van de pandhouder alsmede van de definitieve vordering van de
belastingdienst teneinde de omvang van het bodemvoorrecht vast te stellen.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

I Zie hoofdstuk 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

I Niet van toepassing.

21-06-2018
EE
21-06-2018
mE1
11-01-2019
EEB
21-06-2018
EE
11-01-2019
3
21-06-2018
EE
11-01-2019
mE3
21-06-2018
E1
11-01-2019

mE3



5.7 Reclamerechten

De eigenaar van diverse machines en banketbakkersinventaris heeft het recht
van reclame ingeroepen. Bij de verkoop van deze goederen is een
betalingsregeling overeengekomen als gevolg waarvan alle goederen thans
gedeeltelijk zijn betaald. De reeds afbetaalde koopsom is op de
failissementsrekening ontvangen. De eigenaaris in de gelegenheid gesteld om
de door hem geleverde goederen op te halen.

De eigenaar van diverse machines en banketbakkersinventaris heeft de
goederen inmiddels opgehaald. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

Zie hoofdstuk 5.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-06-2018
1
28-09-2018
2
21-06-2018
1
11-01-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn op 22 mei jl. gestaakt. Na onderzoek
van de curator is gebleken dat een doorstart c.q. voortzetting niet opportuun
is.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de vennootschap zijn op 22 mei jl. gestaakt. Na onderzoek
van de curatoris gebleken dat een doorstart c.q. voortzetting niet opportuun
is.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit onderzoek.

De (voorlopige) conclusie van de onderzoeken is dat de administratie
afdoende inzicht biedt in de rechten en verplichtingen van de vennootschap
en dat derhalve aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de deponeringsgegevens zoals vermeld in het handelsregister van de
Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekening over boekjaar 2016 op 15
november 2017is gedeponeerd. Over het boekjaar 2015 is geen jaarrekening
gedeponeerd. De curator zal hierover in contact treden met het bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De (voorlopige) conclusie van de onderzoeken is dat aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

21-06-2018
1

11-01-2019
3

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

11-01-2019
3

21-06-2018
1

21-06-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator & kosten: PM
Verhuurder: EUR 2.494,28

UWYV EUR 14.356,76

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 638,00

€ 130,00

8.3 Pref. vord. UWV

Het UWYV heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

€10.914,45

8.4 Andere pref. crediteuren

De curatoris (nog) niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.595,28

€ 10.295,64

21-06-2018

1

11-01-2019
3

21-06-2018
1

11-01-2019
3

21-06-2018

1

11-01-2019
3

21-06-2018

1

21-06-2018

1

28-09-2018
2

21-06-2018

1

28-09-2018
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Met de huidige stand van het faillissement kan nog geen uitsluitsel worden 21-06-2018
gegeven over de verwachte wijze van afwikkeling. 1

Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven wegens gebrek 11-01-2019
aan baten ex artikel 16 Fw. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog is de curator niet bekend met enige procedures. 21-06-2018

mE1

9.2 Aard procedures

Vooralsnog is de curator niet bekend met enige procedures. 21-06-2018

mE1

9.3 Stand procedures

Vooralsnog is de curator niet bekend met enige procedures. 21-06-2018

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De belangrijkste werkzaamheden zullen bestaan uit:

- de voorkomende beheers- en vereffeningswerkzaamheden, waaronder het

verkopen van de bedrijfs- en winkelinventaris.
- het onderzoeken naar de oorzaken van het failissement; en
- het rechtmatighedenonderzoek.

De belangrijkste werkzaamheden zullen bestaan uit:

- het opstellen van de afrekening met de pandhouder

- het onderzoeken naar de oorzaken van het failissement; en
- het rechtmatighedenonderzoek.

De belangrijkste werkzaamheden zullen bestaan uit:
- het opstellen van de afrekening met de pandhouder
- het afronden van het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Met de huidige stand van het faillissement kan nog geen uitsluitsel worden
gegeven over de verwachte termijn van afwikkeling.

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de uitkomst van het oorzaken-

I en rechtmatighedenonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-06-2018
EE
28-09-2018
[ 2
11-01-2019
3
21-06-2018
EE
11-01-2019
3
11-01-2019
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


